
До:  
НУЧНО- НАСТАВЕН СОВЕТ

 НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРИМЕНЕТИ НАУКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

РЕФЕРАТ
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАУЧНО – НАСТАВНО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР
ВО СТУДИСКА ПРОГРАМА АРХИТЕКТУРА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРИМЕНЕТИ

НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО  

Со  одлука  на  Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  применети  науки  на
Универзитетот во Тетово, бр. 17-308/3 од 08.07.2025 година и врз основа на конкурсот објавен
на: 24.06.2025 година во дневните весници „Коха“, „Слободен Печат“ и веб-страницата на
Универзитетот во Тетово  www.unite.edu.mk,  е избрана рецензентската комисија за избор на
наставник  во  наставно-научно  звање,  вонреден  професор  од  областа:  Архитектонско
проектирање (2.01.02.01) и Друго (2.01.02.08) од класификацијата на научно-истражувачките
подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација, во состав: 

1. Проф.  д-р.  Влора  Навакази,  (претседателка),  Вонреден  Професор,
Архитектонски Факултет, Универзитет “Хасан Приштина” Приштина, 

2. Проф.  д-р  Александар  Радевски,  (член),  Редовен  професор,
Архитектонскиот  факултет,  Универзитет  „Свети  Кирил  и  Методиј“,
Скопје;

3. Проф.  д-р  Енис  Јакупи,  (член),  Редовен  професор  на  Факултетот  за
применети науки, Универзитет во Тетово; Тетово

Горенаведената  комисија,  по  приемот  на  материјалите  доставени  на  конкурсот,  на
горенаведениот наслов го презентира следниот:

ИЗВЕШТАЈ             

Врз основа на предлогот на Наставно-научниот совет на Факултетот за применети
науки на Државниот Универзитет во Тетово, во врска со Конкурсот,  за избор-реизбор на
наставници на сите наставно-научни звања на Универзитетот во Тетово од 24.06.2025 година,
објавен во дневните весници: „Коха“, „Слободен Печат“, и на официјалната веб-страница на
Универзитетот  во  Тетово  www.unite.edu.mk,  за  избор-реизбор  на  наставник  на  научно-
наставно звање Вонреден Професор од областа: 

Архитектонско проектирање (2.01.02.01) и Друго (2.01.02.08) од класификацијата на
научно-истражувачките  сфери,  полиња  и  области  според  Меѓународната  Фраскатиева
класификација, беше пријавен само еден кандидат, доц. д-р Линдихана Гоџа, која е вработена
во редовен работен однос како доцент на Факултетот за Применети Науки на Универзитетот
во Тетово.

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ



A. Основни податоци

Врз основа на доставената  документација,  кандидатката доц.д-р Линдихана Гоџа е
родена на 13.06.1978 година во Скопје. Основно училиште завршила во Гостивар, додека
средно образование го завршила во гостиварската гимназија во 1997 година. Во учебната
1997/1998  година  се  запишала  на  Архитектонскиот  Факултет  при  Универзитетот  „Свети
Кирил и Методиј“ во Скопје, на петгодишни студии, ниво VII/1, кои ги завршила во 2006
година и го добила звање Дипломиран Инженер - Архитект. Кандидатката, исто така, добила
звањето Дипломиран Инженер по Архитектура на Архитектонскиот факултет, Универзитет
МИТ, Скопје. По завршувањето на универзитетските студии, кандидатката се запишала на
магистерски студии на Градежниот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во
Скопјe  во  2009  година.  По  положувањето  на  потребните  испити,  кандидатката  го
презентирала својот магистерски труд: „Примена на активни сончеви системи за енергетска
ефикасност на фасадни констркции“ под менторство на доц. д-р Тодорка Самарџиоска. Јавно
го одбранила презентираниот труд на 25.04.2012 година пред тричленова Комисија составена
од доц. д-р Ана Тромбева-Гаврилоска - претседател, проф. д-р Виолета Нуши - член и доц. д-
р  Тодорка Самарџиоска  -  ментор,  и  го  добила звањето Магистер по Технички Науки од
областа на Градежништвото.

Докторските студии ги продолжила во 2013 година на Архитектонскиот Факултет при
Универзитетот  во  Загреб.  На  21.07.2015  година,  на  својот  13-ти  состанок,  Сенатот  на
Универзитетот  во  Загреб  го  прифати  поднесениот  предлог  за  докторска  дисертација  со
наслов:  „Определување  на  модел  на  нискоенергетски  згради  со  имплементација  на
оптимални  решенија  за  употреба  на  интегрирани  фотоволтаични  системи  во  двоструки
фасади“ под менторство на проф. д-р Зоран Вершиќ. На 04.09.2018 година, пред комисијата
во состав: проф. д-р Ива Мурај, доц. д-р. Рене Лисац и проф. д-р Ивана Банџад Печур, таа
успешно ја одбрани докторската дисертација, со која се стекна со академски научен степен
Доктор по технички науки во научната област Архитектура и урбанизам.

Покрај  неколкугодишната  работа  како  овластен  и  одговорен  проектант,  од  2009
година, таа е ангажирана како асистент-соработник во одржување вежби и предавања како
докторант,  како  и  консултации  во  првиот  циклус  студии  на  студиската  програма:
Архитектура, на Факултетот за Применети Науки, Универзитет во Тетово, Тетово.

Со одлука на Советот на Факултетот за применети науки, објавена во Билтен бр. 177,
од:  17.12.2020  година,  е  избрана  во  звањето  наставно-научен  –  доцент,  за  предмети  од
областа  на  архитектурата,  на  Факултетот  за  Применети  Науки,  Универзитет  во  Тетово,
Тетово.  

B. Избори на наставнички звања

2020: избрана на научно-наставната позиција доцент на Факултетот за Применети Науки при
Универзитетот во Тетово, студиска програма: Архитектура.
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II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВА ДЕЈНОСТ

A. Одржување нa настава

Во текот  на  академските  години  од  периодот  2020-2025  година  на  Факултетот  за
применети науки, доц. д-р Линдихана Гоџа одржувала предавања по предметите од првиот
циклус  на  студии  програма  Архитектура,  и  тоа:  Елементи  на  проектирање,  Основи  на
проектирање, Анализа на форма, Архитектонска физика 1, Архитектонска физика 2, Нацртна
геометрија 1, Нацртна геометрија 2 и Методологија на научно истражување, на студиската
програма  Градежништво:  Градежна  физика  и  Нацртна  геометрија,  како  и  на  студиската
програма Сообраќајно инженерство - транспорт: Нацртна геометрија и техничко цртање со
CAD.

Во  истиот  временски  период,  кандидатката  држела  предавања  по  предметите  од
вториот  циклус  на  студии,  и  тоа:  Методологија  на  научно  истражување,  Енергетска
ефикасност, Развој и изведба на проект.

Научно-наставната активност на кандидатката е докажана и со голем број менторства
на дипломски трудови (околу 50 менторства), таа учествува и во комисиите за вреднување и
одбрана на значителен број дипломски и магистерски теми. 

Б. Скрипта за интерна употреба од предавања
Елементи на проектирање, Линдихана Гоџа (2020)
Основи на проектирање, Линдихана Гоџа (2021)
Архитектонска физика 1, Линдихана Гоџа (2020)
Анализа на форма, Линдихана Гоџа (2021)
Нацртна геометрија 1, Линдихана Гоџа (2023)
Нацртна геометрија 2, Линдихана Гоџа (2023)

В. Скрипта за интерна употреба од вежби

Енергетска ефикасност, циклус 2, Линдихана Гоџа (2022)
Архитектонска физика 1, Линдихана Гоџа (2020)

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во научни наставни, наставно-
стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски  билтен),
кандидатката  доц.д-р  Линдихана  Гоџа  има  постигнато  вкупно  139,77  поени  од  наставно-
образовни активности. 

III.  НАУЧНО- ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  редовното  ангажирање  во  наставниот  процес,  доц.  д-р  Линдихана  Гоџа
континуирано  се  занимава  со  креативна  истражувачко-научна  активност  во  областа  на
архитектурата.  Доказ  за  квалитативната  истражувачко-научна  работа  на  кандидатката  се,
магистерската теза и докторската дисертација, кои ги исполнуваат највисоките критериуми за
научно-истражувачка и академска работа.

Кандидатката учествувала на многу локални и меѓународни конференции, од кои има
објавено  и  трудови  во  локални и  меѓународни  научни списанија.  Сите  овие  сегменти  од
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повеќедимензионалната  активност  што  ја  претставува  наставно-научната  и  истражувачко-
научната активност се сублимирани преку образовно-апликативното искуство во процесот на
реализација на образовната активност на кандидатката на Државниот универзитет во Тетово.

Научно-истражувачката активност на кандидатката се состои од научни трудови објавени во
меѓународни научни списанија и учество на меѓународни научни собири, како и менторства
на магистерски тези. Овие активности на кандидатката се прикажани подолу.

A. Научни статии објавени во научни списанија:

Goxha  Lindihana,  Husein  Elif  „THE  IMPACT  OF  SOCIAL  LIFE  ON  THE  URBAN
FORMATION OF THE CITY OF TETOVA “,JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol. 11,
No. 21-22, (in press), 2025, Tetovo, Republic of North Macedonia (IF 0,0399)

Goxha Lindihana, Besimi Erda, Ibraimi Fjolla, „IMPACT OF APPROPRIATE ORIENTATION
OF RESIDENTIAL BUILDINGS ON ENERGY EFFICIENCY: A CASE STUDY IN TETOVO,
NORTH MACEDONIA“, JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, No. 19-20, pp. 86-
91, 2024, Tetovo, Republic of North Macedonia, (IF 0,0399)

Goxha  Lindihana,  Rufati  Eip,  „SOLAR  RENOVATION  CONCEPT  IMPACT  ON
ARCHITECTURE“, JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol. 9, No. 17-18, pp. 136-144,
2023, Tetovo, Republic of North Macedonia , (IF 0,0399)

Goxha Lindihana, Goxha Afrim, Rufati Eip,  „AESTHETICS AND ENERGY EFFICIENCY OF
NONINTEGRATED  SOLAR  SYSTEMS  AT  FACADE  STRUCTURES“,  JAS-SUT  Journal  of
Applied  Sciences-SUT,  Vol.  8,  No.  15-16,  pp.  161-168,  2022,  Tetovo,  Republic  of  North
Macedonia, (IF 0,0399)

Goxha  Lindihana,  „IMPROVEMENT  OF  FACADE  STRUCTURES  BY  APPLYING
INTEGRATED ACTIVE SOLAR SYSTEMS“, JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.7,
No. 13-14, pp. 102-110, 2021, Tetovo, Republic of North Macedonia  (IF 0,0399)

Goxha  Lindihana,  Besimi  Erda,  Ibraimi,  Fjolla,  „ENHANCING  ENERGY  EFFICIENCY
THROUGH  BUILDING  ORIENTATION  AND  SITE  PLANNING:  A  CASE  STUDY  OF
RESIDENTIAL  BUILDINGS  IN  TETOVO,  NORTH  MACEDONIA  “,Fifth  International
Conference on Architecture and Urban Design (5-ICAUD), Conference Proceedings, Vol.5,  pp. 50-
57, 2023, Tirana, Albania

B. Научни собири:

 International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and  Technology,  6-th  International
Scientific Conference of Applied Sciences, Certificate of Presentation, 18-19 May 2022
 International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and  Technology,  6-th  International
Scientific Conference of Applied Sciences, Certificate of Presentation, 15-17 May 2024
 International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and  Technology,  6-th  International
Scientific Conference of Applied Sciences, Certificate of Presentation, 7-8 May 2025
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C. Апстракт објавен во зборник на  меѓународна конференција

 Goxha  Lindihana,  Kasami  Arbana  „COLLECTIVE  HOUSING  IN  TETOVA:THE
QUALITY OF LIFE IN FACILITIES BUILT BEFORE 1990 AND AFTER 2010 “,Book of
Abstracts,  International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and  Technology  p.  166,  2025,
Tetovo, Republic of North Macedonia.

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, наставно-
стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски  билтен),
кандидатката  доц.  д-р  Линдихана  Гоџа  има  постигнато  вкупно  36,59  поени  од  научно-
истражувачката дејност. 

IV.  СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

A. Член на промотивниот тим:

• академската  понуда  на  Универзитетот  во  Тетово  за  академските  години:  2020/21,
2021/22, 2022/23, 2024/25,

B. Одговорен проектант:

• Идеен проект за деловен објект Б4 (П+4), бр. Техн. 07/24
• Основен проект за деловен објект Б4 (П+4), бр. Техн. 01LG-03K/2025, 2025
• Основен проект за индивидуален станбен објект А1 (П+2), бр. Техн. 01LG-03K/2025,

2025
• Основен проект за индивидуален станбен објект А1 (П+2+Нк),  бр.  Техн. A1-01/22,

2022
• Основен проект за индивидуална станбена зграда A1 (П+2), бр. Техн. A1-02/21, 2021
• Основен  проект  за  зграда  за  незагадувачка  лесна  индустрија  G2  со  компатибилна

намена, Сервис за возила (П), бр. Техн. ОП-023/2021, 2021 1×2=2
• Основен проект за Зграда за техничка контрола на автомобили E2.1 (П),  бр.  Техн.

02LG-03K/2025, 2025
• Основен  проект  за  зграда  за  одгледување медицински  канабис  (П),  бр.  Техн.  ОП-

015/2023, август 2023

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставни, научни, наставно-
стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски  билтен),
кандидатот  доц.  д-р.  Линдихана  Гоџа  има  постигнато  вкупно  18,00  поени  од  стручно-
апликативна дејност

V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

A. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание

• JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, Issue 19-20 (2025, in press)
• JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, Issue 19-20 (2024)
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• JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.9, Issue 17-18 (2023)
• JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.8, Issue 15-16 (2022)
• JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.7, Issue 13-14 (2021)

B. Член на научен одбор на меѓународен научен собир

• 6th International Scientific Conference on Applied Sciences (2022) 
• 7th International Scientific Conference on Applied Sciences (2023) 
• 8th International Scientific Conference on Applied Sciences (2024) 
• 9th International Scientific Conference on Applied Sciences (2025) 

C. Член на факултетска комисија

• Одлука, бр.:17-66/3, датум: 11.02.2021
• Одлука, бр.:17-432/1, датум: 27.08.2021
• Одлука, бр.:17-395/1, датум: 16.09.2022
• Одлука, бр.:17-357/4, датум: 25.08.2022
• Одлука, бр.:17-296/3, датум: 11.07.2023
• Одлука, бр.:17-296/4, датум: 11.07.2023
• Одлука, бр.:17-664/10, датум: 12.11.2024
• Одлука, бр.:17-664/8, датум: 12.11.2024
• Одлука, бр.: 17-664/9, датум: 12.11.2024
• Одлука, бр.:17-436/1, датум: 13.09.2024
• Одлука, бр.:17-317/4, датум: 08.07.2021
• Одлука, бр.:17-357/4, датум: 25.08.2022
• Одлука, бр.:17-251/1, датум: 08.04.2021

D. Член на комисија за избор во звање

• Рецензентска  комисија  за  избор-реизбор  на  асистент,  одлука  бр.  17-566/5,  датум:
09.11.2023

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставни, научни, наставно-
стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски  билтен),
кандидатот доц. д-р.  Линдихана Гоџа има постигнато вкупно 15,70 поени од дејности од
поширок интерес.

VI. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во  прилог  е  прикажан  образецот  за  извештајот  за  избор  во  наставно-научно  звање.
Кандидатката  доц.  д-р  Линдихана  Гоџа  има  вкупно  210,06  поени,  меѓу  кои:  наставно-
образовно  дејност  –  139,77  поени,  научно-истражувачко  дејност  –  36,59  поени,  стручно-
апликативна дејност – 18,00 поени како и дејности од поширок интерес – 15,70 поени.  

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕПОРАКИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 139.77
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.59
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СТРУЧНО- АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 18.0
ДЕЈНОСТИ  ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС 15.7

Вкупно 210.06

VII. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведениот  преглед  на  наставно-образовната  дејност,  научно-
истражувачката и стручно-апликативната дејност како и дејностите од поширок интерес,
комисијата  констатира  дека  кандидатката  доц.д-р  Линдихана  Гоџа,  во  согласност  со
Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен),  има
собрано вкупно 210,06 поени од професионални препораки и со ова рецензентската комисија
оценува дека кандидатката има научни и професионални квалитети, ги исполнува сите научни
и  стручни  критериуми  предвидени  со  Законот  за  високо  образование,  Статутот  на
Универзитетот во Тетово, Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни звања и соработнички звања, како и други нормативни акти, за избор во наставно-
научното звање вонреден професор.

Имајќи го предвид горенаведеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да
му  предложи  на  Научно-  Наставниот  Советот  на  Факултетот  за  Применети  Науки  на
Универзитетот во Тетово, кандидатот доц.  Проф. д-р Линдихана Гоџа да биде избрана во
наставно-научно  звање  Вонреден  Професор во  областа  „Архитектонско  проектирање
(2.01.02.01)“  и  „Друго  (2.01.02.08)“  од  класификацијата  на  научно-истражувачките  сфери,
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација. 
 
  
Тетово, 10.07.2025                                              РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

1.Проф. д-р. Влора Навакази– претседател
 

______________________________________
 

2. Проф. д-р. Александар Радевски - член 
 

 ______________________________________ 
 

3. Проф. д-р. Енис Јакупи -  член 
 

______________________________________ 
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ПРИЛОГ 

ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН
ПРОФЕСОР/НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК

Кандидат:      Линдихана Рашит Гоџа

Институција: Факултет за применети науки- ДУ, Тетово    

Нучно потполе:    Архитектура

Научна област: Архитектонско проектирање (2.01.02.01) и Друго (2.01.02.08)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН
ПРОФЕСОР/НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК

Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови
да/не

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено
просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на  интегрираните
студии од првиот и вториот циклус 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.60
   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.00

ДА

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се
избира

Назив на научната област: Технички Хауки, 
Поле: Архитектура и Урбанизам.

ДА

3 Објавени  најмалку  пет  рецензирани  научни  труда  во
референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните
пет години пред објавувањето на конкурсот за избор ДА
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Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови
да/не

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што
се:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation
Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која
ќе ја утврди Националниот совет за високо образование

ДА

3.1.1 1. Назив на научното списание: Journal of Applied Sciences-SUT
2.  Назив  на  електронската  база  на  списанија: Еbsco,  Google
Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor
3. Назив на трудот:  Improvement of facade structures by applying
integrated active solar systems 
4. Датум на објава: 10/2021

3.1.2 1. Назив на научното списание: Journal of Applied Sciences-SUT
2.  Назив  на  електронската  база  на  списанија:  Еbsco,  Google
Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor
3.  Назив  на  трудот:   Aesthetics  and  energy  efficiency  of
nonintegrated solar systems at facade structures
4. Датум на објава: 11/2022

3.1.3 1. Назив на научното списание: Journal of Applied Sciences-SUT
2.  Назив  на  електронската  база  на  списанија:  Еbsco,  Google
Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor
3.  Назив  на  трудот:   Solar  renovation  concept  impact  on
architecture
4. Датум на објава: 11/2023

3.1.4 1. Назив на научното списание: Journal of Applied Sciences-SUT
2.  Назив  на  електронската  база  на  списанија:  Еbsco,  Google
Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor
3.  Назив  на  трудот:   Impact  of  appropriate  orientation  of
residential buildings on energy efficiency: a case study in tetovo,
North Macedonia
4. Датум на објава: 09/2024

3.1.5 1. Назив на научното списание: Journal of Applied Sciences-SUT
2.  Назив  на  електронската  база  на  списанија:  Еbsco,  Google
Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor
3.  Назив  на  трудот:   Impact  of  appropriate  orientation  of
residential buildings on energy efficiency: a case study in tetovo,
North Macedonia
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Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови
да/не

4. Датум на објава: in press

3.2 Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на
меѓународни  академски  собири  каде  што  членовите  на
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји
1.Назив на зборникот: Proceedings
2.Назив на меѓународниот собир: Fifth International Conference
on Architecture and Urban Design (5-ICAUD)
3.Имиња на земјите: Албанија,  Италија,  Северна Македонија,
Грција
4.Назив на трудот:  Enhancing Energy Efficiency through Building
Orientation  and  Site  Planning:  A  Case  Study  of  Residential
Buildings in Tetovo, North Macedonia
5.Датум на објава: 11/2023

ДА

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент,
датум и број на Билтен: Бр.: 177, Дата:14.12.2020 ДА

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините 
и способностите за изведување високообразовна 
дејност: Универзитет во Тетово, Тетово

2. Вид на обуката/искуството/образованието за 
стекнување на вештините и способностите за 
изведување високообразовна дејност:  Предавач

3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност: 2008 - 2025

ДА
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ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:      Линдихана Рашит Гоџа

Институција: Факултет за применети науки- ДУ, Тетово    

Нучно потполе:    Архитектура

Научна област: Архитектонско проектирање (2.01.02.01) и Друго (2.01.02.08)

1. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред. 
број

Назив на активноста: Поени

1.1 Одржување предавања (предмети во првиот циклус на 
студии)

42.0

Елементи на проектирање (2+4), 4 семестри 4×15×2×0.04=4.8
Основи на пеоектирање (2+4), 5 семестри 5×15×2×0.04=6.0
Анализа на форма (1+2), 4 семестри 4×15×1×0.04=2.4
Нацртна геометрија 1 (2+4), 2 семестри 2×15×2×0.04=2.4
Нацртна геометрија 2 (2+4), 2 семестри 2×15×2×0.04=2.4
Нацртна геометрија – Градежништво (2+3), 2 семестри 2×15×2×0.04=2.4
Нацртна геометрија и техничко цртање со CAD - 
Транспортно инженерство, (2+3) 1 семестар

1×15×2×0.04=1.2

Архитектонска физика 1 (2+2), 4 семестри 4×15×2×0.04=4.8
Архитектонска физика 2 (2+2), 5 семестри 5×15×2×0.04=6.0
Градежна физика (2+1), 4 семестри 4×15×2×0.04=4.8
Методологија на научно истражување, (2+2) 3 семестри 3×15×2×0.04=3.6
Перспектива (1+2) 2 семестри 2×15×1×0.04=1.2

1.2 Подготовка на нови предмети (предавања) 6
Методологија на научно истражување (Прв циклус) 1
Перспектива (Прв циклус) 1
Нацртна геометрија 1 (Прв циклус) 1
Нацртна геометрија 2 (Прв циклус) 1
Енергетска ефикасност (Втор циклус) 1
Развој и изведба на проект (Втор циклус) 1

1.3 Одржување предавања (предмети во втор циклус на 
студии)

6.75

Методологија на научно истражување, (2+2) 2 семестри 2×15×2×0.05=3.0
Енергетска ефикасност (1+2) 2 семестри 2×15×1×0.05=1.5
Развој и изведба на проект (1+2) 1 семестар 1×15×1×0.05=0.75
Архитектонска физика (2+2) 1 семестар 1×15×2×0.05=1.5

1.4 Настава во школи и работилници 1.5
Работилница за матуранти „Учи, студирај, усовршувај се и 
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стани инженер“
- раководител - мај 2024 година 1×1,5 =1.5

1.5 Одржување аудиториски вежби 35.1
Анализа на форма (1+2), 4 семестри, 2 групи 4×15×2×2×0.03=7.2
Архитектонска физика 1 (2+2), 4 семестри, 2 групи 4×15×2×2×0.03=7.2
Архитектонска физика 2 (2+2), 5 семестри, 2 групи 5×15×2×2×0.03=9
Методологија на научно истражување, (2+2) 3 семестри, 2 
групи

3×15×2×2×0.03=5.4

Градежна физика (2+1), 4 семестри, 1 група 4×15×1×0.03=1.8
Методологија на научно истражување – Циклус 2, (2+2) 2 
семестри, 1 група

2×15×2×0.03=1.8

Енергетска ефикасност – Циклус 2 (1+2) 2 семестри, 1 група 2×15×2×1×0.03=1.8
Развој и изведба на проект – Циклус 2 (1+2) 1 семестар, 1 
група

1×15×2×1×0.03=0.9

1.6 Подготовка на нов предмет (вежби) 1.5
Методологија на научно истражување (Прв циклус) 0.5
Енергетска ефикасност (Втор циклус) 0.5
Развој и изведба на проект (Втор циклус) 0.5

1.7 Консултации со студенти 0,62
Елементи на проектирање (2+4), 4 семестри, 40 студенти 40×0.002=0.08
Основи на проектирање (2+4), 5 семестри, 35 студенти 35×0.002=0.07
Анализа на форма (1+2), 4 семестри, 30 студенти 30×0.002=0.06
Нацртна  геометрија 1 (2+4), 2 семестри, 40 студенти 40×0.002=0.08
Нацртна  геометрија 2 (2+4), 2 семестри, 35 студенти 35×0.002=0.07
Нацртна  геометрија - Градежништво (2+3), 2 семестри, 10 
студенти

10×0.002=0.02

Нацртна геометрија и техничко цртање со CAD - 
Транспортно инженерство, (2+3) 1 семестар, 5 студенти

5×0.002=0.01

Архитектонска физика 1 (2+2), 4 семестри, 30 студенти 30×0.002=0.06
Архитектонска физика 2 (2+2), 5 семестри, 30 студенти 30×0.002=0.06
Конструктивна физика (2+1), 4 семестри, 10 студенти 20×0.002=0.04
Методологија на научно истражување, (2+2) 3 семестри, 30 
студенти

30×0.002=0.06

Перспектива (1+2) 2 семестри, 5 студенти 5×0.002=0.01
1.8 Ментор на дипломска работа 47×0.2=9.4
1.9 Член на комисија за оцена или одбрана на магистерски труд 12×0,3=3.6
1.10 Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 33×0.1=3.3
1.11 Интерна скрипта од предавања 6×4=24
1.11.1 Елементи на проектирање, Линдихана Гоџа (2020) 4
1.11.2 Основи на проектирање, Линдихана Гоџа (2021) 4
1.11.3 Архитектонска физика 1, Линдихана Гоџа (2020) 4
1.11.4 Анализа на форма, Линдихана Гоџа (2021) 4
1.11.5 Нацртна геометрија 1, Линдихана Гоџа (2023) 4
1.11.6 Нацртна геометрија 2, Линдихана Гоџа (2023) 4
1.12 Интерна скрипта од вежби 2×3=6
1.12.1 Енергетска ефикасност, циклус 2, Линдихана Гоџа (2022) 3
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1.12.2 Архитектонска физика 1, Линдихана Гоџа (2020) 3
Вкупно 139.77

2. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред .
број

Назив на активноста: Поени

2.1 Ментор на магистерски труд 2×1=2
2.2 Труд  со  оригинални  научни  резултати  со  импакт-

фактор,  објавен во научно списание во кое трудовите
што  се  објавуваат  подлежат  на  рецензија  и  кое  е
индексирано  во  најмалку  една  електронска  база  на
списанија со трудови достапни на интернет, како што
се:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal
Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за
високо образование

26.59

2.2.1 Goxha Lindihana,  Husein Elif „THE IMPACT OF SOCIAL
LIFE ON THE URBAN FORMATION OF THE CITY OF
TETOVA “,JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.
11,  No.  21-22,  (in  press),  2025,  Tetovo,  Republic  of  North
Macedonia  
(IF 0,0399)

(6×0.9)+0.0399=
5.4399

2.2.2 Goxha Lindihana, Besimi Erda, Ibraimi Fjolla, „IMPACT OF
APPROPRIATE  ORIENTATION  OF  RESIDENTIAL
BUILDINGS ON ENERGY EFFICIENCY: A CASE STUDY
IN TETOVO, NORTH MACEDONIA“, JAS-SUT Journal of
Applied  Sciences-SUT,  Vol.10,  No.  19-20,  pp.  86-91,  2024,
Tetovo, Republic of North Macedonia, (IF 0,0399)

(6×0.8)+0.0399=
4.8399

2.2.3 Goxha  Lindihana,  Rufati  Eip,  „SOLAR  RENOVATION
CONCEPT  IMPACT  ON  ARCHITECTURE“,  JAS-SUT
Journal of Applied Sciences-SUT, Vol. 9, No. 17-18, pp. 136-
144, 2023, Tetovo, Republic of North Macedonia , (IF 0,0399)

(6×0.9)+0.0399=
5.4399

2.2.4 Goxha Lindihana, Goxha Afrim, Rufati Eip,  „AESTHETICS
AND  ENERGY  EFFICIENCY  OF  NONINTEGRATED
SOLAR SYSTEMS AT FACADE STRUCTURES“, JAS-SUT
Journal of Applied Sciences-SUT, Vol. 8, No. 15-16, pp. 161-
168, 2022, Tetovo, Republic of North Macedonia, (IF 0,0399)

(6×0.8)+0.0399=
4.8399

2.2.5 Goxha  Lindihana,  „IMPROVEMENT  OF  FACADE
STRUCTURES  BY  APPLYING  INTEGRATED  ACTIVE
SOLAR SYSTEMS“, JAS-SUT Journal of Applied Sciences-
SUT, Vol.7, No. 13-14, pp. 102-110, 2021, Tetovo, Republic of
North Macedonia  

6
+0.0399=6.0399
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(IF 0,0399),
2.3 Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен

во  зборник  на  рецензирани  научни  трудови,
презентирани на  меѓународни  академски собири  каде
што членовите на програмскиот или научниот комитет
се од најмалку три земји

4.0

2.3.1 Goxha  Lindihana,  Besimi  Erda,  Ibraimi,  Fjolla,
„ENHANCING  ENERGY  EFFICIENCY  THROUGH
BUILDING  ORIENTATION  AND  SITE  PLANNING:  A
CASE  STUDY  OF  RESIDENTIAL  BUILDINGS  IN
TETOVO,  NORTH  MACEDONIA  “,Fifth  International
Conference  on  Architecture  and  Urban  Design  (5-ICAUD),
Conference  Proceedings,  Vol.5,   pp.  50-57,  2023,  Tirana,
Albania

5×0.8=4.0

2.4 Учество  на  научен/стручен  собир  со  реферат,  усна
презентација

3×1=3

2.4.1 International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and
Technology,  6-th  International  Scientific  Conference  of
Applied Sciences, Certificate of Presentation, 18-19 May 2022

1

2.4.2 International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and
Technology,  6-th  International  Scientific  Conference  of
Applied Sciences, Certificate of Presentation, 15-17 May 2024

1

2.4.3 International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and
Technology,  6-th  International  Scientific  Conference  of
Applied Sciences, Certificate of Presentation, 7-8 May 2025

1

2.5 Апстракт  објавен  во  зборник  на   меѓународна
конференција

1×1=1

2.5.1 Goxha  Lindihana,  Kasami  Arbana  „COLLECTIVE
HOUSING  IN  TETOVA:THE  QUALITY  OF  LIFE  IN
FACILITIES  BUILT  BEFORE  1990  AND  AFTER  2010
“,Book of Abstracts, International Congress on Natural, Health
Sciences  and Technology p.  166,  2025,  Tetovo,  Republic  of
North Macedonia. 

1

Вкупно 36,59

3. СТРУЧНО- АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ

Ред .
број

Назив на активноста: Поени

3.1 Учество во промотивни активности на 
факултетот/институтот

0,5×4=2

3.1.1 Одлука за учество во презентацијата на студиските 
програми, бр.: 17-206/1, датум 22.03.2021

0.5×1=0.5

3.1.2 Благодарност за придонес, соработка и поддршка во 0.5×1=0.5
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промотивните активности на ДУТ за академската 
2024/2025 година

3.1.3 Благодарност за придонес, соработка и поддршка во 
промотивните активности на ДУТ за академската 
2023/2024 година

0.5×1=0.5

3.1.4 Благодарност за придонес, соработка и поддршка во 
промотивните активности на ДУТ за академската 
2022/2023 година

0.5×1=0.5

3.2 Идеен архитектонски проект 2
3.2.1 Проектант одговорен за идеен проект, Деловна зграда Б4 

(П+4), Тех. бр.: 07/24
1×2=2

3.3 Основен архитектонски проект 2×7=14
3.3.1 Одговорен Проектант за Основен проект, Деловна зграда 

Б4 (П+4), Тех. бр.: 01LG-03K/2025, 2025
1×2=2

3.3.2 Одговорен Проектант за Основен проект, Индивидуална 
станбена зграда А1 (П+2), Тех. бр.: 01LG-03K/2025,2025

1×2=2

3.3.3 Одговорен Проектант за Основен проект, Индивидуална 
станбена зграда А1 (П+2+Нк), Тех. бр.: А1-01/22, 2022

1×2=2

3.3.4 Одговорен Проектант за Основен проект, Индивидуална 
станбена зграда А1 (П+2), Тех. бр. :А1-02/21, 2021

1×2=2

3.3.5 Одговорен Проектант за Основен проект, Незагадувачка 
лесна индустрија Г2 со компатибилна намена, сервис на 
возила (П), Тех. бр.: ОП-023/2021, 2021

1×2=2

3.3.6 Одговорен Проектант за Основен проект, Објект за 
техничка контрола на возила од категоријата Е2.1 (П), Тех. 
бр.: 02LG-03K/2025, 2025

1×2=2

3.3.6 Одговорен проектант за Основен проект, Објект за 
одгледување медицински канабис (П), бр. Техн. ОП-
015/2023, август 2023

1×2=2

Вкупно 18.0

4. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред .
број

Назив на активноста: Поени

4.1 Член на уредувачки одбор на меѓународно 
научно/стручно списание

1×5=5

4.1.1 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, Issue 19-
20 (2025, in press)

1

4.1.2 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, Issue 19-
20 (2024)

1

4.1.3 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.9, Issue 17-
18 (2023)

1

4.1.4 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.8, Issue 15-
16 (2022)

1

4.1.5 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.7, Issue 13-
14 (2021)

1
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4.2 Член на научен одбор на меѓународен научен собир 1×4=4
4.2.1 6th  International  Scientific  Conference  on  Applied Sciences

(2022) 
1

4.2.2 7th  International  Scientific  Conference  on  Applied Sciences
(2023) 

1

4.2.3 8th  International  Scientific  Conference  on  Applied Sciences
(2024) 

1

4.2.4 9th  International  Scientific  Conference  on  Applied Sciences
(2025) 

1

4.3 Член на факултетска комисија 0,5× 13=6.5
4.3.1 Одлука, бр.:17-66/3, датум: 11.02.2021 0.5
4.3.2 Одлука, бр.:17-432/1, датум: 27.08.2021 0.5
4.3.3 Одлука, бр.:17-395/1, датум: 16.09.2022 0.5
4.3.4 Одлука, бр.:17-357/4, датум: 25.08.2022 0.5
4.3.5 Одлука, бр.:17-296/3, датум: 11.07.2023 0.5
4.3.6 Одлука, бр.:17-296/4, датум: 11.07.2023 0.5
4.3.7 Одлука, бр.:17-664/10, датум: 12.11.2024 0.5
4.3.8 Одлука, бр.:17-664/8, датум: 12.11.2024 0.5
4.3.9 Одлука, бр.: 17-664/9, датум: 12.11.2024 0.5
4.3.10 Одлука, бр.:17-436/1, датум: 13.09.2024 0.5
4.3.11 Одлука, бр.:17-317/4, датум: 08.07.2021 0.5
4.3.12 Одлука, бр.:17-357/4, датум: 25.08.2022 0.5
4.3.13 Одлука, бр.:17-251/1, датум: 08.04.2021 0.5
4.4 Член на комисија за избор во звање 0,2x1=0.2
4.4.1 Рецензентска  комисија  за  избор-реизбор  на  асистент,

одлука бр. 17-566/5, датум: 09.11.2023
0.2

Вкупно 15.7

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 139.77
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.59
СТРУЧНО- АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 18.0
ДЕЈНОСТИ  ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС 15.7

Вкупно 210.06

Членови на комисијата 
1. _________________________,претседател

2. _________________________,член 

3. _________________________,член
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До
Наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки

Р Е Ф Е Р А Т

Врз основа на член 173  од Законот за високото образование („Службен весник на
Република Северна Македонија“  бр.  82/2018,  178/21,  58/24),  член 158  од Статутот на
Универзитетот во Тетово и во согласност со Правилникот за посебни услови и постапка за
избор во наставно-научни,  наставни,  наставно-стручни и соработнички звања на
Универзитетот во Тетово,  во врска со Конкурсот за избор на наставници во звањата
објавен на Универзитетот во Тетово на 24.06.2025 година во дневните весници „Коха“ и
„Слободен печат“ и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, Наставно-
научниот совет на Факултетот за применети науки на седницата одржана на 08.07.2025
година донесе:

ОДЛУКА

За формирање на рецензентска комисија

Член I

Се формира рецензентска комисија за избор на наставник во звањата Доцент / Вонреден 
професор во научната област Урбанистичко и просторнo планирање (2.11.01.01), од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација), во состав:

                            1. Доц. д-р Дренуше Фидани, претседател
                            2.Вон. Проф. д-р, Радмила Томовска, член
                            3. Доц. д-р Линдихана Гоџа, член

Член II

Членовите на рецензентската комисија се должни да го спроведат изборот во согласност 
со општите услови утврдени во Законот за високо образование, како и во согласност со 
посебните услови утврдени во внатрешните акти на Универзитетот.

Член III
Оваа одлука стапува во сила со денот на нејзиното донесување и ќе биде објавена на 
билтенот  на Факултетот.
Рецензентската комисија, по прегледот на документите за аплицирање, утврди дека само 
еден (1) кандидат ги доставил сите потребни документи согласно конкурсот, затоа 
рецензентската комисија има чест и задоволство да го презентира следново:



И З В Е Ш Т А Ј

ПОСТАПКА ЗА ПРИЈАВА

На  конкурсот  на  Универзитетот  во  Тетово  објавен  на  24.06.2025  година  во  дневните
весници „Коха“ и „Слободен печат“ и на официјалната веб-страница на Универзитетот во
Тетово  за  избор на  наставник  во  звањата Доцент  /  Вонреден професор од  областа  на
урбанистичкото  и  просторното  планирање  (2.11.01.01)  од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  сфери,  полиња  и  области  според  Меѓународната  Фраскатиева
класификација), е пријавен само еден кандидат:

Кандидат: Ajља Лимани
Институција: Факултет за применети науки
Научна област: Урбанистичко и просторно планирање

Констатирано е дека пријавата е поднесена согласно условите предвидени во конкурсот и
дека се исполнети условите за изготвување на стручниот извештај согласно Одлуката на
Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  применети  науки  при  Универзитетот  во
Тетово.

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ

Ајла Лимани е родена на 2 ноември 1988 година во Тетово. Живее и работи во Тетово.
Основното образование го завршила во Тетово,  во  основното училиште „Истикбал“,  а
средното образование во гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“, и двете во Тетово.

Првиот  циклус  студии  го  завршила  на  Универзитетот  во  Тетово,  на  Факултетот  за
применети науки, на студиската програма Архитектура, со просечен успех од 8,58.

Во 2012 година го продолжила вториот циклус студии на Универзитетот „Св. Кирил и
Методиј“ во Скопје, на Архитектонскиот факултет. Дипломирала со просечен успех од
8,30, со магистерска тема: „Колаборативно домување како модел на трансформирање на
станбената текстура на примерот на Ново Маало, Скопје“, под менторство на проф. д-р
Минас Бакалчев.

Во 2017 година ги започнала докторските студии на Универзитетот за ликовни уметности
„Мимар  Синан“  во  Истанбул,  Турција,  како  добитничка  на  стипендијата  Türkiye
Scholarships. Докторската дисертација ја работела на тема: “Kuzey Makedonya’da Tetova
Şehrinin  Mekân  Yapılanmasındaki  Gizli  Ağ”  (The  Spatial  Configuration  of  Tetovo,  North
Macedonia:  The  Hidden  Network  /  Просторната  конфигурација  на  Тетово,  Северна
Македонија:  Скриената  мрежа),  под  менторство  на  проф.  д-р  Ф.  Зејнеп  Ајген.
Докторирала во 2023 година со просечен успех од 9,92.



Кандидатката  Ајља  Лимани  е  мајчин  говорник  на  албанскиот  јазик  и  течно  зборува
англиски, турски и македонски јазик.

2. ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАЗОВНО-НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 

Од академската 2014/15 година, кандидатот е ангажиран на Универзитетот во Тетово како
хонорарен вработен по следните предмети:

1. Архитектонски конструкции 1Б
2. Архитектонски конструкции 2А
3. Архитектонски конструкции 2Б
4. Архитектонска физика 1
5. Архитектонска физика 2
6. Елементи на проектирање
7. Основи на проектирање
8. Внатрешна архитектура
9. Внатрешна архитектура-ентериер
10. Урбанистичко проектирање 2А
11. Урбанистичко проектирање 2Б
12. Архитектонско студио 1
13. Архитектонско студио 2
14. Урбанистичко планирање
15. Урбанистичко проектирање
16. Урбанистичко студио 1
17. Урбанистичко студио 2

Додаток: Деталната наставно-образовна активност е претставена во Прилог I од овој Извештај.

3. ПОДАТОЦИ ЗА НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

     Кандидатката Ајља Лимани, покрај своите обврски во образовниот процес, постојано
се занимавала и со научни истражувања.

 Limani, Ajla “Ownership in the context of kapijik: a spatial phenomenon in Tetovo”
Journal of Applied Sciences-SUT Vol.11 / No.21-22,2025(in press), Tetovo, Republic of North
Macedonia
IF(0.0399)

 Saidi, Aurora., Besimi, Erda., Limani, Ajla. “The impact of socio-cultural development
on the urban structure of Tetovo during the period of Yugoslavia”   Journal of applied
sciences-SUT Vol. 10 | No. 19-20, 2024

IF(0.0399)



 Limani,  Ajla "Tetova şehrinin mekan konfigurasyonundaki gizli  ağda oluşan kamusal
mekanları  irdelemek"  UD EF-  6th  International  students  symposium.  5-6  December,
2020, Sakarya, Turkey

 Ferati, Armir., Saidi, Aurora, Limani, Ajla. “The urban node: Configurational properties
of urban nodes in Tetovo”  Proceedings of the 12th Space Syntax Symposium, Beijing
from 8th to 13th July 2019, at Beijing Jiaotong University

Додаток: Детална научно-истражувачка активност е презентирана во Прилог  II од овој Извештај.

4. ПОДАТОЦИ ЗА СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатката  Аjља  Лимани,  покрај  нејзината  посветеност  во  академската  сфера,  се
занимавала и со професионални активности како соработник-архитект на  проекти од
различни области во компаниите Муратори од 2009 до 2010 година, Фортеса-Ел од 2013
до 2017 година и во БМА од 2020 до денес.

Додаток:  Детална  научно-истражувачка  активност  е  презентирана  во  Прилог  I II од  овој
Извештај.

5. ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

    Кандидатката  билa ангажиранa и  во археолошки ископувања во Тетовското кале
Балтепе  како  технички обработувач  на  цртежи.  Учесник  е  на  работилницата  e-fiade,
сертификат  за  присуство  на  e-FIADE:  Меѓународно  студио  за  архитектонски  дизајн
(IADS) (C3-4) на e-FIADE: Истражување на полето на интеракција во образованието за
архитектонски  дизајн  (2019),  Универзитет  за  ликовни  уметности  „Мимар  Синан”,
Истанбул, Турција.
Учесник е на семинари за основите на волонтерството, организирани од форум-Сид и
Црвениот крст.
Учесник  е на обуки, организирани од Универзитетот во Тетово за академски кадар за
публикации во Scopus и Web of Science.

Додаток: Детална научно-истражувачка активност е презентирана во Прилог  V од овој 
Извештај.



ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ -  ДОЦЕНТ 

Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови
да/не

1

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во студиите од првиот
и  вториот  циклус,  за  секој  циклус  одделно,  соодветно,  има
постигнато  просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  во
интегрираните студии во првиот и вториот циклус на студии.
Просечен успех во првиот циклус:   8,58
Просечен успех во вториот циклус: 8,30
Просечен успех во третиот циклус: 9,92

ДА

2
Име на научна област:   Доктор по технички науки од областа
на архитектурата ДА

3 Објавени  најмалку  четири  научни  трудови*  во  рецензирана
научна  публикација  во  согласност  со  Законот  за  високо
образование, во последните пет години пред објавувањето на
конкурсот за избор.

ДА

3.1 Limani, Ajla “Ownership in the context of kapijik: a spatial 
phenomenon in Tetovo” Journal of Applied Sciences-SUT Vol.11 / 
No.21-22,2025(in press), Tetovo, Republic of North Macedonia

IF(0.0399)

3.2 Saidi, Aurora., Besimi, Erda., Limani, Ajla. “The impact of socio-
cultural development on the urban structure of Tetovo during the 
period of Yugoslavia”  Journal of applied sciences-SUT Vol. 10 | 
No. 19-20, 2024

IF(0.0399)

3.3 Limani, Ajla "Tetova şehrinin mekan konfigurasyonundaki gizli 
ağda oluşan kamusal mekanları irdelemek" UDEF- 6th International
students symposium. 5-6 December, 2020, Sakarya, Turkey

3.4 Ferati, Armir., Saidi, Aurora, Limani, Ajla. “The urban node: 
Configurational properties of urban nodes in Tetovo”  Proceedings 
of the 12th Space Syntax Symposium, Beijing from 8th to 13th July 
2019, at Beijing Jiaotong University

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, утврдено со општ 
акт на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна 
школа

ДА



Ред.
број ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови
да/не

1. Странски јазик: Англиски

Име на документ: TOEFL сертификат

2. Странски јазик: Турски

Име на документи: Сертификат од институтот за обука по турски 
јазик при Универзитет за ликовни уметности „Мимар Синан“

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени

          1.
Одржување настава и вежби на прв циклус на студии (во 
матичната институција) Факултет за Применети Науки
Академска 2014/2015 година - зимски семестар:
1. Архитектонски конструкции 2А: 4 часа x 15 недели x0,03
2. Архитектонска физика 1: 4 часа x 15 недели x 0,03

  3.6

Академска 2014/2015 година - летен семестар:
1. Архитектонски конструкции 1Б: 4 часа x 15 недели x 0,03
2. Архитектонски конструкции 2А: 4часа x 15 недели x 0,03    3.6
Академска 2015/2016 година - зимски семестар:
1. Архитектонски конструкции 2А: 4 часа x 15недели x 0,03
2. Архитектонска физика 1: 4 часа x 15 недели x 0,03

   3.6

Академска 2015/2016 година - летен семестар:
1. Архитектонски конструкции 2Б: 4 часа x 15 недели x0,03
2. Архитектонска физика 2: 4 часа x 15 недели x 0,03

   3.6

Академска 2016/2017 година - зимски семестар:
1. Елементи на проектирање: 8 часа x 15 недели x 0,03
2. Внатрешна архитектура: 4 часа x 15 недели x 0,03

   5.4

Академска 2016/2017 година - летен семестар:
1. Основи на проектирање: 8 часа x 15 недели x 0,03
2. Внатрешна архитектура: 4 часа x 15 недели x 0,03    5.4
Академска 2020/2021 година - летен семестар:
1. Урбанистичко проектирање 2Б: 6 часа x 15 недели x 0,03
2. Архитектонско студио 2: 4 часа x 15 недели x 0,03

   3.9

Академска 2021/2022 година - зимски семестар:
1. Урбанистичко проектирање 2А: 2 часа x 15 недели x 0,04
2. Урбанистичко проектирање 2А: 6 часа x 15 недели x 0,03

   3.9



Академска 2022/2023 година - зимски семестар:
1. Урбанистичко проектирање 2А: 2 часа x 15 недели x 0,04
2. Урбанистичко проектирање 2А: 6 часа x 15 недели x 0,03    3.9
Академска 2022/2023 година - летен семестар:
1. Урбанистичко проектирање 2Б: 2 часа x 15 недели x 0,04
2. Урбанистичко проектирање 2Б: 6 часа x 15 недели x 0,03

  3.9

Академска 2023/2024 година - зимски семестар:
1. Урбанистичко проектирање 2А: 2 часа x 15 недели x 0,03
2. Урбанистичко проектирање: 2 часа x 15 недели x 0,03

  3.9

Академска 2023/2024 година - летен семестар:
1. Урбанистичко проектирање 2Б: 2 часа x 15 недели x 0,04
2. Урбанистичко проектирање 2Б: 6 часа x 15 недели x 0,03

 3.9

Академска 2024/2025 година - зимски семестар:
1. Урбанистичко проектирање 2А: 2 часа x 15 недели x 0,04
2. Урбанистичко проектирање: 6 часа x 15 недели x 0,03
3. Урбанистичко студио 1: 1 час x 15 недели x 0,04

3.9

Академска 2024/2025 година - летен семестар:
1. Урбанистичко проектирање 2Б: 2 часа x 15 недели x 0,04
2. Урбанистичко планирање: 6 часа x 15 недели x 0,03
3. Урбанистичко студио 2: 1 час x 15 недели x 0,04

3.9

Вкупно 61.5

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени

       1.

Limani, Ajla “Ownership in the context of kapijik: a spatial 
phenomenon in Tetovo”

•Journal of Applied Sciences-SUT Vol.11 / No.21-22,2025(in 
press), Tetovo, Republic of North Macedonia

IF(0.0399)

  6+0.0399=
6.0399

       2.

 Saidi, Aurora., Besimi, Erda., Limani, Ajla. “The impact of 
socio-cultural development on the urban structure of Tetovo 
during the period of Yugoslavia”

Journal of applied sciences-SUT Vol. 10 | No. 19-20, 2024
IF(0.0399)

(6*0.8)+0.0399=
4.8399

       3.

Limani, Ajla "Tetova şehrinin mekan konfigurasyonundaki gizli 
ağda oluşan kamusal mekanları irdelemek"
UDEF- 6th International students symposium. 5-6 December, 
2020, Sakarya, Turkey

      6



       4.

Ferati,  Armir.,  Saidi,  Aurora,  Limani,  Ajla.  “The urban node:
Configurational properties of urban nodes in Tetovo”
Proceedings of the 12th Space Syntax Symposium
Beijing  from  8th  to  13th  July  2019,  at  Beijing  Jiaotong
University

      6*0.8=4.8

Вкупно 21.6798

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени
ТЕХНИЧКИ БР.

- 25-01-3
ОСНОВЕН ПРОЕКТ - A1 / ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА
КУЌА - ARH2    1

ТЕХНИЧКИ БР.
- 24-03-2

ИДЕEN ПРОЕКТ - А2 / СТАНБЕНИ ЗГРАДИ - НУР    1

ТЕХНИЧКИ БР.
- 24-03-3

ОСНОВЕН ПРОЕКТ - АДАПТАЦИЈА НА ПОСТОЕЧКИ 
ДЕЛОВЕН ПРОСТОР - SBN

   1

ТЕХНИЧКИ БР.
- 18-22

ОСНОВЕН ПРОЕКТ - Б2 / КОМЕРЦИЈАЛНА ЗГРАДА – EIP    1

ТЕХНИЧКИ БР.
- 01-21

ОСНОВЕН ПРОЕКТ - А1 / ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА 
КУЌА - FDH

   1

Вкупно   5

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред .број Назив на активноста: Поени

          1.

e-fiade сертификат за присуство на e-FIADE: Меѓународно 
студио за архитектонски дизајн (IADS) (C3-4) на e-FIADE: 
Истражување на полето на интеракција во образованието за 
архитектонски дизајн (2019), Универзитет за ликовни 
уметности „Мимар Синан“, Истанбул, Турција

    1

          2.
Обука за волонтерство во Форум Сид, Основи на волонтерство
- Тетово, Македонија    1

          3. Серија  семинари  за  обука  на  Црвениот  крст  -  Струга,
Македонија, мај 2004 – мај 2005.

   1

          4. Учесник во археолошки ископувања во тетовското кале 
„Балтепе“ како обработувач на технички цртежи

   1

          5.
Учесник на обуки организирани од Универзитетот во Тетово 
за академски кадар за публикации во Scopus и Web of Science.    1
Вкупно   5



ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 61.5
НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 21.6798
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА И АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  5
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  5
Вкупно 93.1798

ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА

Врз основа на горенаведените податоци, како и согласно член 173 од Законот за високото
образование („Службен весник на РСМ“ бр. 82/2018, 178/21, 58/24), член 158 од Статутот
на  Универзитетот  во  Тетово  и  во  согласност  со  Правилникот  за  посебните  услови  и
постапката  за  избор  во  наставно-научни,  наставни,  наставно-стручни  и  соработнички
звања  на  Универзитетот  во  Тетово,  рецензентската  комисија  именувана  од  страна  на
Наставно-научниот совет на Факултетот за применети науки, земајќи ги предвид општите
услови,  како и  професионалните референци на  кандидатката  како посебни услови,  му
предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за применети науки да ја  избере
Ајла Лимани во звањето Доцент во областа  Урбанистичко и просторно планирање,
според класификацијата на сфери, области и научно-истражувачки дисциплини согласно
Меѓународната класификација на Фраскати.

Тетово, 

Со почит,

Рецензентска комисија

1. Доц. д-р Дренуше Фидани, претседател

______________________________________

2. Вон. Проф. д-р Радмила Томовска, член

______________________________________

3. Доц. д-р Линдихана Гоџа, член

______________________________________
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